



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego



W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się konferencja pn. „Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej – regionalny model współpracy zagranicznej”, podczas której przedstawiono nową platformę mającą na celu usprawnienie i ułatwienie wspólnych przedsięwzięć. Odbyła się również debata z udziałem władz regionu, instytucji rządowych i pozarządowych oraz dziennikarzy. Projekt współfinansowany jest ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W konferencji wzięli udział m.in. marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Obecni byli również przedstawiciele regionów zagranicznych, współpracujących z naszym województwem.

- Cieszymy się, że pojawiła się inicjatywa rządu dostrzeżenia tego samorządowego wymiaru polityki zagranicznej. Poza oficjalnymi kontaktami istnieje wiele okazji, aby samorządy, ludzie nauki, biznesu czy kultury mieli wkład w rozwój kontaktów międzynarodowych – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Celem projektu jest wypracowanie dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w inicjatywę zagraniczne. Skierowany jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, uczelni wyższych, jednostek otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania. Uczestniczą w nim także regiony partnerskie województwa świętokrzyskiego oraz Związki Polaków na Białorusi i Ukrainie.



Marszałek Adam Jarubas w trakcie towarzyszącej spotkaniu debacie „Polityka zagraniczna od wielogłosu do koncertu symfonicznego, czyli jak zbudować multipolarny model współpracy zagranicznej”.



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych



Województwo Świętokrzyskie

O zjawisku agresji w szkołach

„Zjawisko agresji w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz środowisku rodzinnym województwa świętokrzyskiego” – to tytuł konferencji zorganizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie było okazją do wymiany poglądów oraz integracji środowisk zajmujących się pracą z rodziną oraz młodzieżą. W konferencji uczestniczył wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Podczas spotkania zaprezentowano wyniki badań nad zjawiskiem agresji w świętokrzyskich szkołach oraz skalę tego problemu w rodzinach.

- Z przeprowadzonego badania wynika, że poziom agresji i przemocy w świętokrzyskich szkołach spada. Musimy jednak pamiętać, że ciągle pojawiają się nowe formy przemocy – coraz więcej z nas funkcjonuje w świecie wirtualnym. W związku z tym rzetelne zdiagnozowanie zjawisk agresji i przemocy, a następnie – popularyzacja wyników tych badań pomoże zrozumieć ważne problemy uczniów, ich rodziców i nauczycieli, a także umożliwić skuteczne przeciwdziałanie tym problemom – mówił wicemarszałek Grzegorz Świercz.



Konferencję poświęconą zjawisku agresji w naszym regionie otworzył wicemarszałek Grzegorz Świercz.

wił wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Koncepcja badania zakładała spojrzenie na problematykę zachowań agresywnych i przemocy z punktu widzenia zarówno dzieci i młodzieży, osób związanych ze szkołą, czyli pedagogów oraz psychologów i wychowawców szkolnych, ale również z punktu widzenia instytucji zajmujących się tą tematyką.

Konkurs na najlepsze prace magisterskie



Podpisanie porozumienia o współpracy przy organizacji „Wojewódzkiego Konkursu na najlepsze prace magisterskie z dziedziny ochrony przyrody”.

Marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Andrzej Pałys oraz rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. Jacek Semaniak podpisali porozumienie o współpracy przy organizacji „Wojewódzkiego Konkursu na najlepsze prace magisterskie z dziedziny ochrony przyrody”.

Celem konkursu będzie zinventaryzowanie Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przy udziale potencjału naukowego regionu świętokrzyskiego.

Konkurs skierowany zostanie do studentów szkół wyższych z terenu województwa świętokrzyskiego, którzy będą bronić

pracę magisterską w roku akademickim 2013/2014. Mogą to być osoby indywidualne lub zespoły osób wspierane przez opiekuna naukowego.

- Zależy nam, aby młodzi naukowcy swoimi pracami badawczymi mogli przyczynić się do popularyzowania wiedzy o naszym pięknym regionie. Jednocześnie chcemy, aby konkurs stał się zachętą dla studentów i ich opiekunów, pewnym wyznaniem, w efekcie którego powstaną społecznie i gospodarczo użyteczne prace – mówił marszałek Adam Jarubas.

Więcej informacji, w tym regulamin wraz kartą zgłoszeniową dostępne są na stronie www.sejmik.kielce.pl w zakładce „Konkursy”.

W stronę mostu w Nowym Korczynie



Porozumienie w sprawie budowy mostu na Wiśle podpisano w miejscu przeprawy promowej w Nowym Korczynie.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa, podpisali w Nowym Korczynie porozumienie w sprawie budowy przeprawy mostowej na Wiśle, łączącej oba województwa. Jak zgodnie podkreślali marszałkowie – most będzie inwestycją, która da nowe gospodarcze szanse mieszkańcom obu regionów i znacznie poprawi połączenie między Świętokrzyskiem a Małopolską.

Podpisane w Nowym Korczynie porozumienie, otwiera przygotowania do zadania inwestycyjnego p.n. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 973 na odc. Busko Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Ni-

dzie oraz rzece Wiśle”.

W spotkaniu poprzedzającym podpisanie porozumienia, które odbyło się w Urzędzie Gminy w Nowym Korczynie wzięli także udział m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

- To bardzo ważna inwestycja dla naszych województw. Nikogo nie trzeba przekonywać, że budowa tego mostu wpłynie na ożywienie gospodarcze, ale jednocześnie będzie ulgą i szansą dla mieszkańców pobliskich powiatów. Cieszę się, że nasi goście z Małopolski tak bardzo popierają tę inwestycję i współpracują z nami w jej realizacji – mówił marszałek Adam Jarubas.